secratur. 871
Cap. XXII. — Ulrum panis siue vino, vel vinumsine

paue voleat consecrari. 872
Cap. XXIII. — Quaerilur utruni, necessitale cogtnte,

vel casu iutercedeute, sola panis materia possitinEu-
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FINIS TOMI DUCENTESIMI DECIMI SEPTIMI.

EDITORIS PROFESSIO FIDEI.

Hunc igitur Cursum Patrologix complelum, cum tota prostrati aniini riemissione, Sanctse Sedis juriieio

bcns submilto ; et, si quid, vcl immodica celeritate abreptus, vel seientia? inlirmitate delusus, vel im-
mensa milluim arduarumque rerum copia distractus, sanctum dogma, sanetam moralem, sanctam disci-

plinam tuntisper laedens, inscius certe non ultroneus ediderim. totum isluri heterorioxum absque miseri-

cordia cito sit anatherr.a. Quaecunque aulem in operibus meis approbaverit Pius nonus, cum summa
sui laude et summo Ecclesiae boro feliciter regnans, iestinus approbo

;
quacunque ut minus recte sonantia

damnaverit, damno; quia scientia mea coram scientia Domini mei, Doctoiis mei, Judicis mei, tanquam
iucernula coram sole meridiano evanescit. Egocnim,ul quivis omnimode catholicus, sanctam Ecclesiam
Romanam, cujus summiis Pontifex visibile solus est e.t immediate caput, sub Christo invisibili capite,

profiteor esse matrem dominamque omnium Ecclesiarnm, centrum unitatis, foutem omnisjurisdictionis,
inlerpretem omnis veritalis, normam omnisjustitife juriicem oinnis controversiae, custodem infailibilem

et indefectibilem doctrinae sanctae ; ex his autem quibus pollet Eeclesia titulis, ipsa decus et potestatem
adipiscitur, mihi vero totidem protinus incunibunt officia.

Si enim mater est Ecclcsiarum quae ipsae parturientcs et fecundae sunt ovps, quanto magis et mater
est mei, inter agnelles infirmissimi, nihil ex me meisque viribus creare valentis ! Imo illa mibi mater est

pr;e cseteris matribus ; nati siquidem qui matre indiguerunt ut in lucem venirent, labentibus annis cor-
roborati, suis necessitatibus abunde suppetere possunl ; ego vero nee sine ea nasci, nec sine ea vivere
queo ; vitis enim est gemmam suam gcrminans ct nntriens

;
quocumjue momento ub ejus vita vita mea

discesserit, pereo, perii. Cum vero mater mea sit, oportct ut quasi iniantulus nomcn ejus semper in ore,

bouum ejus semper in mente, amorem ejus semper in corde terarp, illius Iretitiis laetus, illius doloribus
dolens.

Si omnium domina est Ecclesiarum, quanto magis est humiHimi domina sacerdotis ! Hujus ergo prae-

ceptis impulsibusque docilem me praestare debeo, solius ejus scientiae sciens, solius ejus sapientia
sapiens.

Bi centrum est unitatis, nusquara alio centrum illud niihi invesligandum, ac propterea omne prorsus
abjicere debeo quod se ab ea sejungit, omniquu adhaeret quod ei arihaeret. Extra enm scilicet omnes, vel

sehismatici frangunt unitatem, vel haeretici quandam veritatem abnegant ; aut erroris alicujus venenuiu
dilTundunt.

si omnis jurisdictionis fons est, memetipsum non posFum mittere; cum ea debeo consociari, nec ullam
mihi veram potestatem creditam arbitrari, nisi quam ipsa mediate vel immediate cimmiserit.

Si oranis est veritatis inlerpres, meas omncs cogilationes ipoi submitlere debeo, ideoque tanquam
verum credere et amplecti quod illaverum pronuntiarit, falsum vero habereet abominari, quod tanquaui
lalsuni exploderit vel nota affecerit.

Si omnis est justitiae regula, omnps illi actiones meas debeo subjicere, ac tanquam bonum approbare
quod ipsa bonum declaraverit, malum autem repudiare quod ipsa malurn edixerit.

Si omnis cotitroversiae judex esl, omnes meas difficultates ejus ppdibus debeo substernere
; omnemque

rem quamlibet claram, cerlam ac delinitam agnoscere, statim ut illa pronuntiaverit. Boma locuta esl,

causa finita est.

Si divim tidei moralisque depositi custos infallibilis cst, credere debeo omnesquas tulit approbationis

sontentiai justas csae, cmniaque doctrinalium damnationum docrcta quaa condidit, meritissima. Eam
ioBDper Bolam audire debeo, quoniam ipaesoia.eeu dubitantieaniiiii cruciatus eomprimons, scuerrantis

jngenii nubet diioutiene, intelieotua mei tnitabilea motiie sistere potest, si omno quod credendum docct
ci ediderim, quio omne quod verum esl credam ; ip taque iole paoem oordi meo infundere, omnem scilicct

;norsus ac itimuli possibilitatem amovondo, Bi omne quod agendum praiscribit cgerim, quia omno
quod bonum eit agem.

Si iDdefeclibilie est, non inter ista vcrsatnr quffi vito mortlsque vices pcr rccentiora decem et novem
ula Bubierunt ; econtro Qzum inimiB csse debet omoe quod extre Ecolesiatn vivit morti esso obnoxium,

quantumvis ei i nitntls speoie diuturnitatem longsvitatemque ominetur.
sancta Romana Bcclesla ! quali m le Chrietua BtabiHvit, lituliaque et pra^rogativis honestavit, ita in

»iii Le proflteor, ut nisi divinitue exetares, creunda ab hominibus esses, spirituum or-

andi et oomponendi cuusa. Tibi ex prscordiie inhuM-cndum
; et, eoquod sis, gratiee Deo litanda)

sunt in perpetuum.
(i BBDOta Romanu Ecclesia ! quotqnot, post Ghristum, edidisti oracula typis celebrare jamjam gestio

ique, ul apprime noscul orbis universus quanlu, in omni temporc, sapientia, doctrina, provi'lentiu